PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 554/2022

Assunto: Colocação de sinalização, com placa de trânsito, indicando a depressão existente no

cruzamento da Rua Maria Vicentina de Jesus Silva com a Rua Santa Cruz, no Jardim

Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a colocação de sinalização, com placa de

trânsito, indicando a depressão existente no cruzamento da Rua Maria Vicentina de Jesus

Silva com a Rua Santa Cruz, no Jardim Califórnia.

Solicitamos a instalação de placa de trânsito com advertência da

existência de depressão no solo nesse trecho da via, pois a falta de sinalização pode

causar acidentes no local, principalmente à noite e, com chuva, a tinta de solo fica pouco

visível. Foto anexa.

Os moradores e usuários da via reivindicam brevidade na solução do

problema porque o cruzamento recebe grande fluxo de trânsito devido à proximidade com

escola e servir de acesso a condomínios residenciais.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 554/2022 – Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G